Que, con Oficio N° D000397-2026-MIMP-GRATITUD, de fecha 13 

de febrero de 2026, la Dirección Ejecutiva del Programa Nacional GRATITUD, solicita a la Oficina 
de General de Administración, la adquisición de víveres bajo la modalidad de encargo para el CAR 
Mixto Colcabamba, por el importe total de S/ 17,008.00 (Diecisiete mil ocho con 00/100) 
correspondientes a los gastos que serán realizados desde el 23 de febrero al 24 de marzo del 2026; 

Que, los numerales 7.1.4 y 7.1.5 del apartado VII de la Directiva, 

disponen que la Oficina de Abastecimiento y Servicios evaluará la solicitud de encargo respecto a

[...]

identificado con DNI N° 48313002, se encuentra habilitado para el “Encargo” solicitado; 

Que, la Oficina de Presupuesto emite la Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 0000001343, para atender el encargo requerido, por el importe 
ascendente a S/ 17,008.00 (Diecisiete mil ocho con 00/100 Soles), precisando la fuente de 
financiamiento, meta y partida a la que afectará la obligación; 

Que, por lo expuesto, encontrándose la solicitud de asignación de 
fondos por “Encargo” conforme a los presupuestos de la Directiva N° 001-2025- MIMP/OGA,